1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.ptlvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de mobilidade para recrutamento de 2 Técnicos Superiores (História/ História
de Arte) e 1 Técnico Superior (Conservação e Restauro) para a Unidade de Cultura –

Divisão do Património Cultural

Ref.ª C - OE202404/1206 - 2 TS (História/ História de Arte)

Designação da Reunião: 4ª Reunião de Júri

Local:  Sede da CCDR LVT, IP                                                  Data e hora:  13/08/2024                10h:00

Presenças:
Nome Cargo Entidade

✓ Cristina Pacheco Diretora da Unidade de Cultura CCDR LVT, IP
✓ Ana Cristina Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP
✓ Rui Paulo Técnico Superior da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Decisão final sobre a ordenação dos candidatos
OT2 Elaboração da lista definitiva de ordenação final

Documentos de base:
I07087-202404- UGAFRH/DARH

Aos 13 dias do mês de agosto de 2024, pelas 10:00 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade em epígrafe, designado por despacho da Senhora Presidente

da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT, IP),

datado de 09.04.2024; júri constituído por Cristina Pacheco, 1.ª Suplente, Diretora da Unidade de Cultura, em

substituição do Presidente de Júri e pelos vogais Ana Cristina Azinheiro, 2.ª vogal efetiva, Chefe de Divisão

de Administração e Recursos Humanos (DARH) e Rui Paulo, 2.º Vogal Suplente, Técnico Superior da Divisão

de Administração e Recursos Humanos (DARH) , da CCDR LVT, IP.

Terminado o prazo estabelecido para a audiência prévia sobre o projeto de lista de ordenação final dos

resultados da aplicação dos métodos de seleção, e não tendo sido registado nenhuma alegação por escrito,

deliberou o júri confirmar a seguinte grelha de classificação:

Ordem Nome Nota AC Nota EAC Nota Final

1.ª Neuza Cláudia Severino Polido 17,50
valores

17,866 valores 17,6098 valores

2.ª Maria Elisabete Gromicho Serol Rosado 17,10
valores

12,533 valores 15,7299 valores

O Júri deliberou elaborar a Lista de ordenação final dos candidatos aprovados, que consta em anexo à

presente ata, e que será, submetida a homologação pela Senhora Presidente da CCDRLVT.

Mais deliberou o júri notificar os candidatos, do ato de homologação da Lista de ordenação final.

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

Todas as deliberações desta reunião foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri.

P’O Presidente de Júri

O 2.ª Vogal efetivo

A 2.º Vogal Suplente